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https://www.sante.fr/cf/centres-depistage-covid.html
https://www.normandie.ars.sante.fr/covid-19-sites-de-depistage-ephemeres-en-normandie
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https://www.normandie.ars.sante.fr/covid-19-un-acces-facilite-la-vaccination-pour-les-normands
https://www.normandie.ars.sante.fr/covid-19-pass-sanitaire-et-dose-de-rappel
https://www.gouvernement.fr/info-coronavirus/vaccins
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https://www.normandie.ars.sante.fr/covid-19-la-vaccination-ouverte-lensemble-des-enfants-de-5-11-ans
https://www.normandie.ars.sante.fr/
http://www.normandie.ars.sante.fr/
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CIRCULATION DU VIRUS

 Taux d’incidence - dynamique de l’épidémie (variation hebdomadaire*) 

 Taux d’incidence - données Santé publique France

 Nombre de reproduction effectif (R0)

1,29

 Clusters

171 22 34

74

25

16

  Le nombre de reproduction effectif (R0) correspond au nombre moyen de personnes qu’une personne malade va contaminer (lorsque le R0 est supérieur à 1, il s’agit du seuil de 
vigilance ; au-delà de 1,5, c’est le seuil d’alerte qui est atteint).

29,2%

Retrouvez les données publiées par Santé publique France en cliquant ici.

46,6% 37,6% 

22%

23,9%

34,3%

Total EHPAD Etab.
 Handicap

Etab. sociaux 
d’hébergement 
et d’insertion

Struct. de 
l'aide sociale 
à l'enfance

Etab. 
pénitentiaires Autres

Normandie 171 80 61 8 11 7 4

Calvados 34 17 11 - 2 2 2

Eure 25 10 13 1 - 1 -

Manche 22 12 6 - 1 1 2

Orne 16 8 5 2 - 1 -

Seine-Maritime 74 33 26 5 8 2 -

Compte tenu de la circulation virale très active, les clusters en structures dîtes sensibles sont suivies par l'ARS et présentées dans le tableau ci-dessous.

https://www.normandie.ars.sante.fr/coronavirus-point-de-situation-en-normandie-et-recommandations


DONNÉES ÉPIDÉMIOLOGIQUES : chiffres clés en Normandie au 25 janvier 2022

mél.  ars-normandie-presse@ars.sante.fr 2/3

ACTIVITÉ HOSPITALIÈRE au 24.01.2021

 Taux d’occupation

51,6%
Seuil de vigilance (entre 40 et 60) 

- - 
Tensions hospitalières sur les lits de réanimation 

(patients Covid) / Capacité initiale

  Les tensions hospitalières sur les lits de réanimation correspondent au taux moyen d’occupation des lits de réanimation par des patients atteints de COVID-19 par rapport à la capacité 
initiale en réanimation, par région (entre 40 et 60 %, il s’agit du seuil de vigilance ; au-delà de 60 %, c’est le seuil d’alerte qui est atteint).

Depuis le début de l’épidémie, on estime à 4 971 le nombre de personnes porteuses du coronavirus COVID-19 
décédées en Normandie (à l’hôpital et en EHPAD).

1 403

131 dont réa.

dont réa.

215
14

217
38

688
63

174
11

109
5

[ 1 202 le 17.01.20221 ]

[ 130 le 17.01.2022 ]

Hospit. dont réa. Retours à domicile depuis le 
début de l’épidémie

Décès à l’hôpital depuis le 
début de l’épidémie

Normandie 1 403 131 18 384 4 011

Calvados 217 38 3 451 706

Eure 174 11 2 451 591

Manche 215 14 1 906 454

Orne 109 5 2 185 448

Seine-Maritime 688 63 8 391 1 812

49,4%
Seuil de vigilance (entre 40 et 60) 

- - 
Tensions hospitalières sur les lits de réanimation 

(patients Covid) / Capacité opérationnelle
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DÉPISTAGES (SOURCE SPF)

32,50% 
Seuil de vigilance (au-delà de 10%) 

- - 
Taux de positivité des tests RT-PCR

Réalisés en ville - moy. sur 7 jours glissants 
(Données SI-DEP)
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 Taux de positivité

  Le taux de positivité des tests RT-PCR correspond au taux de positivité des prélèvements virologiques réalisés dans chaque département sur 7 jours glissants (entre 5 et 10 %, il s’agit du 
seuil de vigilance ; au-delà de 10 %, c’est le seuil d’alerte qui est atteint)

dont testés 
positifs

332 225
 Testés RT-PCR + TAG J-3 / J-9

107 987

43 903
14 715

77 491
22 100

131 917
43 132

54 195
20 196

24 719
7 844

dont testés 
positifs

33,52% 28,52%

32,70%

37,27%

31,73%

VACCINATION au 24.01.2022

7 250 001
injections effectuées 

2 808 522
primo injections  

1 909 142
rappels

92,5%
des Normands éligibles
complètement vaccinés

93,9%
des Normands éligibles

primo vaccinés

Au 16 janvier 2022 : 
source : ARS / croisement si-vaccin-covid/SNDS
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